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GUS opublikował wstępne wyniki Europejskiego
Ankietowego Badania Zdrowia za 2014 r.

1 grudnia 2015 r. podczas konferencji prasowej Główny Urząd Statystyczny zaprezentował wyniki Europejskiego
Ankietowego Badania Zdrowia (EHIS), które przeprowadzone zostało 2014 r.

Wyniki badania pokazują, że w porównaniu do ostatniego badania EHIS, przeprowadzonego w 2009 r., populacja osób
niepełnosprawnych prawnie w Polsce zmniejszyła się o ponad 350 tys. W 2014 r. orzeczenie o niepełnosprawności posiadało
ponad 3,8 mln. mieszkańców Polski, w tym ponad 180 tys. dzieci, co stanowi  ponad 3% populacji w wieku 0-14 lat.

W badaniu ujęto również osoby niepełnosprawne biologicznie, czyli takie, które nie posiadają orzeczenia, ale deklarują, że
mają ograniczenia w wykonywaniu zwykłych czynności. W zależności od przyjętego kryterium niepełnosprawności
biologicznej (a ściślej - poziomu ograniczeń) populacja osób niepełnosprawnych w Polsce może liczyć nawet 4,9 mln osób. W
szacunku ujęto wszystkie osoby niepełnosprawne prawnie, jak również te, które miały poważne ograniczenia w wykonywaniu
czynności.  Co piąta osoba w tej grupie nie posiada orzeczenia.

Badanie pokazuje, że dorosłe osoby niepełnosprawne gorzej oceniają swoje zdrowie niż osoby sprawne, częściej występują u
nich długotrwałe problemy zdrowotne czy choroby przewlekłe. Co druga dorosła osoba niepełnosprawna ma problemy w
wykonaniu prostych codziennych czynności związanych z samoobsługą (jedzenie, wstanie z łóżka, ubranie się, umycie się,
korzystanie z toalety, itp.), a prawie 3/4 niepełnosprawnych ma także problemy z prowadzeniem własnego gospodarstwa
domowego.

Szczegółowe wyniki badania zostaną opublikowane w raporcie pn. "Stan zdrowia ludności Polski w 2014 r.", który GUS
planuje wydać w 2016 r.

Informacja dostępna jest na stronie GUS.

http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/zdrowie/zdrowie/zdrowie-i-zachowania-zdrowotne-mieszkancow-polski-w-swietle-badania-ehis-2014,10,1.html

